VALOR TOTAL R$ 3.044.528,10 

2.2.1. As estimativas de Material Médico Hospitalar foram refeitas de modo a tentar 
suprir as necessidades da Secretaria de Saúde. 

2.2.2 Considerações sobre a Estimativa do Valor da Contratação: 

Valor Total Estimado R$ 3.044.528,10 (Três milhões, quarenta e quatro mil, quinhentos e 

vinte e oito reais e dez centavos). 

O valor estimado para custeio do objeto contratual a ser pago, foi cotado no Banco de preços 

(www.bancodeprecos.com.br) e no Painel de Preços 

(www.paineldeprecos.planejamento.gov.br) já citado no item 5. (Cotações em anexo)